Nº 88, terça-feira, 10 de maio de 2005 252 ISSN 1677-7050

PORTARIAS DE 9 DE MAIO DE 2005

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
FEDERAL, no uso da competência delegada pela Portaria PGR nº 65,
de 13 de fevereiro de 1992, resolve

No- 408 - Declarar vago, a partir de 31 de março de 2005, o cargo de
Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A, padrão 1, do
Quadro de Pessoal do Ministério Público Federal, ocupado pela ser-
vidora PRISCILA GROSSI CAMPOS, por motivo de posse em outro
cargo público, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da Lei nº
8 . 11 2 / 9 0 .

No- 409 - Declarar vago, a partir de 19 de abril de 2005, o cargo de
Técnico Administrativo, código TC-201.00, classe A, padrão 1, do
Quadro de Pessoal do Ministério Público Federal, ocupado pelo ser-
vidor PEDRO HENRIQUE CAVALCANTI GONTIJO, por motivo de
posse em outro cargo público, nos termos do artigo 33, inciso VIII, da
Lei nº 8.112/90.

RODRIGO JANOT MONTEIRO DE BARROS

PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM SÃO PAULO

<!ID669243-0> PORTARIAS DE 2 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atri-
buições legais e tendo em vista o disposto na Portaria PGR nº 393, de
11 de setembro de 1997, resolve:

Nº 283 - Dispensar a servidora CINTIA QUEIROZ SILVA, matrícula
nº 6297-9, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, TC 201.00,
classe C, padrão 15, da Função Comissionada de Secretário de Pro-
curador de Gabinete de Procurador da República, FC-02, da Pro-
curadoria da República no Estado de São Paulo, em virtude de al-
teração de lotação.

Nº 284 - Designar o servidor JOSÉ ALEXANDRE AMARAL CAR-
NEIRO, matrícula nº 6478-5, ocupante do cargo de Técnico Ad-
ministrativo, TC 201.00, classe C, padrão 15, para exercer a função
comissionada de Secretário de Procurador de Gabinete de Procurador
da República, FC-02, da Procuradoria da República no Estado de São
Paulo, dispensando-o, em conseqüência da função comissionada de
Secretário de Procurador de Gabinete de Procurador da República,
FC-01, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

Nº 285 - Designar o servidor FABIO TAKEBAYASHI ROMANO,
matrícula nº 7860-3, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,
TC 201.00, classe A, padrão 4, para exercer a função comissionada
de Secretário de Procurador de Gabinete de Procurador da República,
FC-01, da Procuradoria da República no Estado de São Paulo.

ELIZABETH MITIKO KOBAYASHI

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO PARANÁ

<!ID669241-0> PORTARIA Nº 149, DE 29 DE ABRIL DE 2005

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso da competência
que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 393, de 11 de setembro de
1997, resolve:

Designar RAQUEL SATHLER QUEIROZ, matrícula 5965-
0, Técnico Administrativo, TC-201.00, Classe C, Padrão 15, para
exercer a função de Chefe da Seção de Serviços Gerais, FC-02, da
Procuradoria da República no Município de Londrina/PR.

RENITA CUNHA KRAVETZ

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

<!ID668044-0>PORTARIA Nº 204, DE 9 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DO TRABALHO, no uso das
atribuições previstas na Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, resolve:

Designar a Subprocuradora-Geral do Trabalho, Drª. Lucinea
Alves Ocampos, para funcionar na Sessão de Julgamento da SEDI-II
do Egrégio Tribunal Superior do Trabalho que se realizar no dia 10
de maio de 2005, em substituição à Drª. Ivana Auxiliadora Mendonça
Santos.

SANDRA LIA SIMÓN

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

<!ID669178-0> PORTARIA Nº 160, DE 4 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

Designar o Doutor ULYSSES DA SILVA COSTA FILHO,
Promotor da Justiça Militar, lotado na PJM/Juiz de Fora/MG, para,

sem prejuízo de suas demais atribuições legais, requisitar a instau-
ração de Inquérito Policial Militar a fim de apurar os fatos noticiados
nos autos do Procedimento de Diligência Investigatória Criminal
01/04 (Prot. MPM 1004/04/DDJ), oriundos da PJM/Juiz de Fora/MG,
e, ao final, requerer o que entender de direito.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

PORTARIA Nº 162, DE 5 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XIII, alínea "c" da Lei Complementar nº 75, de 20 de
maio de 1993, resolve:

Designar a Doutora HERMÍNIA CÉLIA RAYMUNDO, Pro-
curadora da Justiça Militar, lotada na PJM/Rio de Janeiro/RJ - 5º
Ofício, para, sem prejuízo de suas demais atribuições legais, re-
quisitar as diligências cabíveis, inclusive ouvir o representante, nos
autos do Procedimento de Diligência Investigatória Criminal 63/04,
oriundos da PJM/Rio de Janeiro/RJ - 5º Ofício, e, ao final, proceder
como entender de direito.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

PORTARIA Nº 163, DE 6 DE MAIO DE 2005

A PROCURADORA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR, no
uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo
124, inciso XXII, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de
1993, resolve:

1. Designar os Doutores GIOVANNI RATTACASO, Pro-
curador da Justiça Militar, e LUÍS ANTONIO GRIGOLETTO, Pro-
motor da Justiça Militar, lotados na PJM/Brasília/DF, para acom-
panharem as ações a serem empreendidas pelo Comando Militar do
Planalto/Comando da 3ª Bda Inf Mtz, em razão do encontro da
Cúpula América do Sul-Países Árabes, a realizar-se em Brasília/DF
nos dias 06 a 13 de maio de 2005.

MARIA ESTER HENRIQUES TAVARES

DISPENSAR, com efeito retroativo a 5 de maio de 2005, da
função comissionada Assistente IV, código FC-4, que exerciam no
Gabinete da Ministra Nancy Andrighi:

VALQUÍRIA NAVES SENA DA SILVA, matrícula
S020600;

NEIDE PEREIRA MACHADO, matrícula S034147.

SOLANGE DA COSTA ROSSI

<!ID668490-0>PORTARIAS DE 9 DE MAIO DE 2005

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando a competência que lhe sub-
delega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13 de agosto de 2004, e considerando
o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Nº 230 - DESIGNAR CÉLIA MÁRCIA TAVARES DE CARVALHO,
requisitada, matrícula S013026, para exercer, a partir da publicação
desta Portaria, a função comissionada Assistente IV, código FC-4, na
Secretaria Judiciária, em vaga decorrente da Resolução nº 8, de 18 de
março de 2005.

<!ID669132-0>

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando a com-
petência que lhe subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13
de agosto de 2004, resolve:

Nº 231 - I - DISPENSAR, a pedido, com efeito retroativo a 5 de maio
de 2005, nos termos do art. 35 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de
1990, da função comissionada Chefe de Seção, código FC-6, que
exerciam na Secretaria de Documentação:

RENATA ELISA DA SILVA MARTINS TORRES, matrícula
S030877, Chefe da Seção de Documentos Administrativos;

RITA LEE FERNANDES LOPES, matrícula S038703, Che-
fe da Seção de Preparo Técnico;

II - DISPENSAR, com efeito retroativo a 5 de maio de 2005,
nos termos do art. 35, I, da mencionada Lei, MARCELLE SOARES
GUIMARÃES GONÇALVES, matrícula S032233, Chefe da Seção de
Documentos Judiciários, código FC-6, da mesma Secretaria;

III - DESIGNAR, a partir da publicação desta Portaria, nos
termos do art. 15 da citada Lei, para exercer função comissionada de
Chefe de Seção, código FC-6, na mencionada Secretaria:

WILMAR BARROS DE CASTRO, matrícula S045963,
Chefe da Seção de Preparo Técnico, em vaga decorrente da dispensa
de Rita Lee Fernandes Lopes;

IZABELY MICHELLE CAVALCANTE NORMANDO, ma-
trícula S042344, Chefe da Seção de Documentos Judiciários, em vaga
decorrente da dispensa de Marcelle Soares Guimarães Gonçalves.

SOLANGE DA COSTA ROSSI

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
2ª REGIÃO

DIRETORIA GERAL

<!ID667039-0>PORTARIA Nº 106, DE 4 DE MAIO DE 2005

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de competência con-
ferida pela Portaria nº302/PRES, de 08.04.05, resolve:

DESIGNAR a servidora ROSILENE FONSECA DOS SAN-
TOS LOPES, Analista Judiciário/Taquigrafia, Classe "B", Padrão 7, do
Quadro de Pessoal deste Tribunal, para substituir o Diretor da Divisão
de Recursos Taquigráficos e Fonográficos, CJ-1, Rodrigo Santana Pi-
nheiro Xavier, da estrutura da Secretaria de Atividades Judiciárias, no
período de 23.05.2005 a 01.06.2005, por motivo de férias do titular.

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

<!ID667040-0>PORTARIA Nº 107, DE 5 DE MAIO DE 2005

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL FE-
DERAL DA 2ª REGIÃO, conforme delegação de competência con-
ferida pela Portaria nº302/PRES, de 08.04.05, resolve:

DESIGNAR o servidor RENATO JORGE E SILVA, Técnico Judi-
ciário/Segurança e Transporte, Classe "C", Padrão 14, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para substituir o Diretor da Divisão de Administração Predial,
CJ-1, Carlos Alberto de Souza Gomes, da estrutura da Secretaria de Serviços
Gerais, no período de 16.05.2005 a 25.05.2005, por motivo de férias do titular.

LUIZ CARLOS CARNEIRO DA PAIXÃO

3ª REGIÃO

<!ID668898-0> ATO Nº 7.557, DE 9 DE MAIO DE 2005

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL
DA TERCEIRA REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista o contido no artigo 96, inciso I, letra "b" da Constituição da
República, resolve:

EXONERAR, a partir de 04/5/2005, do cargo em comissão,
CJ-3, de Diretor da Secretaria de Informática, o servidor WLADIMIR
RODRIGUES, R.F. nº 2991, Técnico Judiciário, Área Administrativa,
requisitado do Quadro Permanente de Pessoal da Seção Judiciária do
Estado de São Paulo, nos termos do artigo 35, inciso I, da Lei nº 8112,
de 11/12/90, com redação dada pela Lei nº 9527, de 10/12/97.

DIVA MALERBI

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

<!ID668547-0>PORTARIA Nº 237, DE 9 DE MAIO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR ELEITORAL, no uso das atribuições que lhe são con-
feridas pelo inciso XVI, do art. 116 do Regulamento Interno e com
base no caput do art. 38 da Lei nº 8.112/90 e nos artigos 2º, inciso II
e 3º da Resolução-TSE nº 20.703/00, resolve

1) Designar JEAN CARLA RODRIGUES CARVALHO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, como substituta da Coor-
denadora de Execução Orçamentária e Financeira, Nível CJ-2, da
Secretaria de Administração.

2) Revogar o item 2 da Portaria nº 60, de 31.03.2003, pu-
blicada no Diário Oficial União, Seção 2, de 01.04.2003.

ATHAYDE FONTOURA FILHO

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
S E C R E TA R I A

<!ID669133-0> PORTARIA No- 43, DE 9 DE MAIO DE 2005

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO SUPERIOR
TRIBUNAL DE JUSTIÇA, usando a competência que lhe é delegada
pelo art. 1º, V, do Ato nº 88, de 15 de abril de 2004, e considerando
o disposto no art. 15 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990,
resolve:

I - EXONERAR, nos termos do art. 35, I, da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, LOURENÇO PAIVA GABINA, sem vín-
culo, matrícula S048571, do cargo em comissão Oficial-de-Gabinete,
código CJ-2, que exerce no Gabinete do Ministro Teori Albino Za-
vascki;

II - NOMEÁ-LO, nos termos dos arts. 9º, II, e 15 da citada
Lei, em virtude de requisição, para exercer o cargo em comissão de
Oficial-de-Gabinete, código CJ-2, em vaga decorrente da sua exo-
neração;

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publi-
cação.

ALCIDES DINIZ DA SILVA

SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS

<!ID667846-0> PORTARIA Nº 229, DE 6 DE MAIO DE 2005

A SECRETÁRIA DE RECURSOS HUMANOS DO SU-
PERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA, em exercício, usando a com-
petência que lhe subdelega o art. 1º, II, da Portaria/DG nº 260, de 13
de agosto de 2004, e considerando o disposto no art. 35, I, da Lei nº
8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Poder Judiciário
.

bruce.vieira
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2010-04-23T16:49:06-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial